



Nº. EXPEDIENTE
MIP-DAF-CM-2021-0035

21 de Julio del 2021

Página 1 de 3

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

SOLICITUD DE COMPRAS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIP-DAF-CM-2021-0035

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de ebanistería que serán utilizado por este ministerio para remozamiento del edificio principal y sucursal de Santiago.**

Rubros:

Para el lote 1: 11120000 - Productos no comestibles de planta y silvicultura

Para el lote 2: 31210000 - Pinturas y bases y acabados

Para el lote 3: 31160000 - Ferrería

Para el lote 4: 23153138- Cabezas de Corte o Desbastado.

Planificada: **No**

Ref.	Código UNSPSC	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario estimado	Monto
LOTE 1						
1	11121603	Pino blanco 2" X 4" X 12' (preferible en madesol)	UD	179	1,440.00	257,760.00
2	11101502	Disco de Lija de 60	UD	45	98.50	4,432.50
3	11101502	Disco de Lija de 80	UD	45	98.50	4,432.50
4	11101502	Disco de Lija de 120	UD	45	98.50	4,432.50
5	11101502	Pliego de Lija de 60 de esmeril	UD	45	57.00	2,565.00
6	11101502	Pliego de Lija de 80 de esmeril	UD	45	57.00	2,565.00
7	11101502	Pliego de Lija de 120 de esmeril	UD	45	57.00	2,565.00
8	11101502	Pliego de Lija de 360 de agua	UD	45	47.00	2,115.00

9	11101502	Pliego de Lija de 220 de agua	UD	45	47.00	2,115.00
10	11121604	Playwood 3/4" de Caoba	UD	6	5,007.50	30,045.00
11	11121604	Tabla de 1" X 10" X 8'	UD	35	1,765.50	61,792.50
12	11121604	Sintra PVC de 4 pies * 8 pies con un grosor de 1, buena calidad.	UD	35	4,202.50	147,087.50
LOTE 2						
13	31211704	Galón de Cola amarilla	GALÓN	5	1,185.00	5,925.00
14	31211604	Oleo 03	ESTUCHE	25	722.50	18,062.50
15	31211604	Oleo 02	ESTUCHE	25	722.50	18,062.50
16	31211803	Agua Ra	GALÓN	5	436.00	2,180.00
17	31211704	Retardador	GALÓN	10	1,098.50	10,985.00
18	31211704	Sealer	GALÓN	16	1,140.00	18,240.00
19	31211704	Cemento de Contacto	GALÓN	1	1,848.50	1,848.50
20	31211703	Laca Blanca automotriz	GALÓN	23	1,895.00	43,585.00
21	31211704	Relleno automotriz	GALÓN	12	1,935.00	23,220.00
22	31211803	Ferre	GALÓN	3	891.00	2,673.00
23	31211803	Thiner	GALÓN	25	549.92	13,748.00
24	31201605	Masilla automotriz	GALÓN	12	544.85	6,538.20
25	31211704	Cola euretano	GALÓN	2	868.50	1,737.00
LOTE 3						
26	31161506	Tornillos Diablitos 1/2"x10	UD	16	3.58	57.28
27	31161506	Tornillos Diablitos 2"x10	UD	5	3.07	15.35
28	31162003	Clavos F40	CAJAS	6	563.50	3,381.00
29	31162003	Clavos F25	CAJAS	5	366	1,830.00
30	31161506	Mecha 3/16" para Metal	UD	20	110.00	2,200.00

31	31161506	Mecha 3/8"de paleta plana	UD	5	106.00	530.00
32	31161506	Mecha 1/2"de paleta plana	UD	5	111.00	555.00
33	31161506	Punta Estría #2	UD	10	77.50	775.00
34	31161506	Punta de tría #2	UD	7	77.50	542.50
35	31161506	Mecha de 3/8	UD	7	222.50	1,557.50
36	31161506	Mecha de 1/2	UD	7	411.00	2,877.00
37	31161506	Mecha de 3/4	UD	7	310.00	2,170.00
LOTE 4						
38	23153138	Disco de corte de 8	UD	8	380.00	3,040.00
					Total:	RD\$ 708,242.83

Observaciones:(Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1	Departamento de Suministro, Edif. Juan Pablo Duarte piso 3, Ministerio de Interior y Policía.	10 de Agosto del 2021

Encargada de Compras y Contrataciones

